
5 گردشگری

گــروه گردشــگری - علی اصغر 
مونســان در نهمیــن نشســت شــورای 
هماهنگی بخش خصوصی گردشــگری، 
بــا بیان این مطلب عنوان کرد: ظرفیت های 
بســیار خوبی در کشورهای هم جوار برای 
جذب گردشــگر و توســعه همکاری ها 
در حوزه گردشــگری وجــود دارد،  از این 
رو بایــد بــه ادارات کل میراث فرهنگی در 
اســتان های مرزی این مأموریت داده شود 
تا نســبت به جذب گردشگران خارجی از 
کشورهای همسایه اقدام کنند. این موضوع 
فقط وظیفه وزارتخانه نیســت بلکه ادارات 
کل میراث فرهنگی استان ها نیز باید جذب 

گردشگران خارجی را یکی از وظایف خود 
بدانند.

وزارت میراث فرهنگــی حامی 
بخش خصوصی

او ســپس به اهمیت همکاری بخش 
دولتــی و بخــش خصوصی بــرای رونق 
گردشــگری اشاره کرد و خطاب به مدیران 
تشکل های بخش خصوصی گردشگری در 
این جلسه، افزود: وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در کنار شماست 
و از شــما حمایــت می کند. مــا به عنوان 
حاکمیــت وظیفه داریم تا مســیر را هموار 
و موانــع را برطرف کنیــم. بخش دولتی و 

بخش خصوصی در کنــار همدیگر برای 
کشــور ســودآوری خواهند داشت. وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ادامه داد: یکی از موضوعاتی که در این شورا 
باید به آن توجه کرد، ســامان دهی آژانس ها 
به منظور جذب گردشــگر خارجی است. 
باید به یک متعادل ســازی دست پیدا کنیم. 
باید بدانیم تعداد آژانس های فعال در حوزه 
جذب گردشگر خارجی چقدر است و چه 
ظرفیت هایی در آژانس های ما وجود دارد که 
از آن ها بهره ببریم. او سپس به ترکیه به عنوان 
یکی از کشــورهای همســایه اشاره کرد و 
گفت: این کشور در همســایگی ما دارای 

ظرفیت های بسیار خوبی است و می توان از 
ترکیه گردشگران زیادی داشت، منتها به نظر 
می رسد برای این کار نیازمند تبلیغات بهتر و 

معرفی بیشتر ایران به ترک ها هستیم.
 مونســان اظهــار کرد: مــن با وزیر 
گردشــگری ترکیه صحبت کــردم آن ها 
علاقه مند به توســعه گردشــگری با ایران 
هســتند. در صحبتم موضوع طلب فعالان 
گردشگری ایران از ترکیه را نیز مطرح کردم 
که قول مســاعد برای پیگیری این موضوع 
داده شــد و قرار است در نامه ای رسمی این 
موضوع را به همراه مستندات لازم به وزارت 
گردشــگری ترکیه اعلام کنیم. او در بخش 
دیگری از صحبت هــای خود به برگزاری 
وبینــار خود با وزیر گردشــگری ونزوئلا 
اشاره کرد و افزود: در این گفت وگوی ویدئو 
کنفرانسی وزیر گردشگری ونزوئلا نیز برای 

توســعه همکاری ها در حوزه گردشگری 
با ایران اظهار علاقه کرد. خوشــبختانه ما با 
ونزوئلا لغو روادید هســتیم و از طرفی نیز 
پرواز مســتقیم به این کشــور داریم که این 
موضوعــات می تواند ظرفیت خوبی برای 

توسعه گردشگری دو کشور باشد.
از  حمایتــی  ســوم  بســته 

گردشگری ابلاغ شده است
میراث فرهنگی، گردشــگری  وزیر 
و صنایع دســتی در ادامه به تدوین بســته 
حمایتی جدید از فعالان گردشگری اشاره 
کرد و گفت: خوشــبختانه این بســته که به 
بسته ســوم موسوم اســت تدوین و ابلاغ 
شده است. محدودیت هایی که در بسته های 
قبلی بود برداشــته شــده و برای تحقق آن 
نیز بسیار تلاش شده اســت. او در ادامه به 
موضوع نمایشگاه گردشــگری تهران نیز 

اشاره کرد و افزود: برای چگونگی برگزاری 
این نمایشگاه نیازمند بهره گیری از نظرات 
بخش خصوصی هســتیم. بر همین اساس 
تصمیم گرفتیم امســال نمایشگاه تهران به 
طور کامل به بخش خصوصی واگذار شود. 
بسیار امیدوار هستیم که وضعیت کرونا در 
کشور و جهان در ماه های آینده بهتر شود و 

واکسن یا داروی این بیماری کشف شود،  با 
ایــن حال با توجه به این که مجوز برگزاری 
این نمایشگاه دریافت شده است درخواست 
من از فعالان بخش خصوصی این است که 
درباره چگونگی برگزاری این نمایشگاه با 
مسئولان وزارت بهداشت جلساتی را برگزار 
کنند و در این خصــوص با آن ها رایزنی و 

مشورت شود. مونسان در ادامه تصریح کرد: 
با توجه به اهمیت صنایع دستی ایرانی، امسال 
در صورت برگزاری نمایشگاه گردشگری 
تهران حتما باید بخش ویژه ای به این بخش 

اختصاص پیدا کند.
او در ادامه به موضوع تورهای غیرمجاز 
اشاره کرد و گفت: متأسفانه تورهای غیرمجاز 
در کشور برگزار می شود که نتایج منفی آن 
به ما برمی گردد. این تورها بیشــتر تورهای 
طبیعت گردی هستند که به طبیعت و جنگل 
و کویر آســیب هایی نیــز وارد می کنند، در 
حالی که افراد طبیعت گرد، طبیعت دوست 
نیز هستند و به طبیعت احترام می گذارند و 
آسیبی وارد نمی کنند. وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی عنوان کرد: 
پیشــنهاد من این اســت که در مرحله اول 
بایــد ایــن تورها را ســامان دهی کرد و در 
درجه دوم با تورهای غیرمجازی که امکان 
سامان دهی آن ها وجود ندارد به طور جدی 
برخورد کرد و در این خصوص می توان از 
ظرفیت ناجا بــرای برخورد با این تورها و 
جلوگیری از برگزاری آن ها کمک گرفت. 
در ادامه این جلسه پورتال جامع گردشگری 
ایــران به آدرس برای مدیران تشــکل های 
بخش خصوصی گردشــگری معرفی شد 
و دکتر مونســان با اشاره به قابلیت های این 
پورتال از فعالان بخش خصوصی خواست 
تا در برنامه ریزی ها برای برگزاری تورهای 
گردشگری و سفر از ظرفیت های این پورتال 

استفاده کنند.

استان های مرزی به جذب گردشگر 
خارجی کمک کنند

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان این که ظرفیت های بسیار خوبی برای جذب گردشگر از کشورهای همسایه وجود دارد گفت: از این رو باید به 
ادارات کل میراث فرهنگی در استان های مرزی این مأموریت داده شود تا نسبت به جذب گردشگران خارجی از کشورهای همسایه اقدام کنند.

برای چگونگی برگزاری این نمایشــگاه نیازمند بهره گیری از نظرات بخش 
خصوصی هستیم. بر همین اساس تصمیم گرفتیم امسال نمایشگاه تهران 
به طور کامل به بخش خصوصی واگذار شــود. بســیار امیدوار هستیم که 
وضعیت کرونا در کشــور و جهان در ماه های آینده بهتر شــود و واکسن یا 
داروی این بیماری کشف شود،  با این حال با توجه به این که مجوز برگزاری 
این نمایشگاه دریافت شده است درخواست من از فعالان بخش خصوصی این 
است که درباره چگونگی برگزاری این نمایشگاه با مسئولان وزارت بهداشت 
جلساتی را برگزار کنند و در این خصوص با آن ها رایزنی و مشورت شود.

گروه گردشــگری -در میان فوج 
عظیمــی از هنر صنایع دســتی، بعضی از 
ایــن صنایع مورد توجه ویــژه مخاطبان و 
علاقمندان ایرانی و بین المللی، قرار گرفته 
است که در ادامه متن به آن خواهیم پرداخت.

۱-فرش های دستباف:
نماد فرهنگی کشور در صنایع دستی 
را با شاخص های مختلفی می توان سنجید 
امــا، بطور معمول یک محصول معرف این 

بنیه فرهنگی و هنری در جهان خواهد بود.
فرش دســتباف و گلیم نمادی است 
که از دوران باســتان تا بــه امروز نماد اقوام 
ایران و ایرانیان بوده است، و این محبوبیت 
به صورت بین المللی با پذیرش فرش ایرانی 
به عنوان زیباترین و بالاترین کیفیت در این 
زمینه از صنایع دســتی مورد پذیرش قرار 
گرفته اســت. فرش های دستباف ایرانی با 
طراحی منحصر بفرد و با تکیه بر سنت طرح 
های جلوه نگر و بعضا قومی و ملی در سده 

۱۷ در به اوج شکوفایی خود دست یافت و 
این امر تا به امروز فرش های دستباف ایرانی 
همچون گلیم، زیلو، قالی و قالیچه ها را در 
زمره یکی از محبوب ترین آثار صنایع دستی 

جهان قرار داده است.
۲-ظروف مسی و شیشه ای:

از کهن ترین تکنولوژی های ایرانیان 
می توان از فناوری تولید ظروف مســی و 
شیشه ای و شکل دهی در سده های گذشته 
با طراحی خاص اشاره نمود. شیشه گری نه 
تنهــا در ایران بلکه در جهان از ابتدایی ترین 
تکنولوژی پیشــرفته ساخته دست بشریت 
است که ایرانیان از پیشروان این علم بودند، 
و آثار این شیشه در مقیاس جهانی نیز به نام 
ایرانیان ثبت گردیده است. اما دوران اوج این 
صنعت را پس از فراز و نشــیب های بسیار 
زیاد می توان در دوره ســلجوقیان کنکاش 
نمــود. در این دوره ایرانیان با ایجاد فناوری 
برای شکل دهی و ایجاد نقش های برجسته  

بر روی شیشــه این صنعت را تبدیل به یک 
فناوری با قابلیت بالا نمودند. همچنین می 
توان اولین فلزکاران و بالاخص مســگران 
را ایرانیان دانســت، که به فناوران این زمینه 
مسگر می گفتند که، با توجه به قابلیت های 
بسیار زیاد همچون میکروب زدایی در غذا، 
قدرت تحمل حرارت بالا و داشتن اشکال 
زیبا به ســرعت باعث گسترش این هنر در 
کشــورهای مختلف دنیا شد. این ظروف 
مسی با داشتن ارکان مختلف و ویژگی هایی 
پزشکی تا هنری هم اکنون جز صنایع دستی 
بســیار محبوب تبدیل گشته که ایران سهم 

بسزایی در این صنعت را دارد.
۳-سرامیک و سفال:

سفال و سرامیک جز کهن ترین هنری 
های طراحی در ایران محسوب می گردد و 
استفاده در آثار تاریخی و فرهنگی مختلف و 
همچنین نقش این صنعت در ساخت ابزار 
دکوری و کاربردی ســبب محبوبیت این 

صنعت در سراســر جهان گردیده که ایران 
ســهم قابل توجهی در این بازار را به خود 
اختصاص داده است.علم سفال و سفالگری 
با ساختن ظروف گلی بوجود آمده است که 
مــی توان در این بین به پیاله ها و کوزه های 
ســفالی که از اعصار گذشته مورد استفاده 
بوده نام برد. این علم با قدمتی ۱۰ هزار ساله 
یک از صنایع پیشــرفته بالقوه باستانی بوده 
که قدیمی ترین این کارگاه های سفالگری 
جهان در شــوش قرار دارد. همچنین معرق 
کاری کاشی که با استفاده از سرامیک و کاشی 
هــا صورت می گرفته که با طراحی و رنگ 
بندی بسیار دقیق بکار می رفته است، و هم 
اکنون بســیاری از نمادهای تاریخی ما را به 

خود مزین کرده است.
۴-هنــری های معــرق و مینا 

کاری:
ایــران یکی از صادرکننده های اصلی 
مینا کاری و چوب های طراحی شــده با با 

طراحی معرق است که، با هنر ظریف خود 
چشم هر بیننده را محو خود می کند.این شیوه 
از صنایع دستی به دلیل شباهت عملکردی با 
صنایع دستی دیگری همچون کاشی کاری 
معرق بازتاب های متنوعی را در طول زمان 
در کاربــرد و نوع طراحی در یکدیگر ایجاد 
کرده اند. هنرهای چوبی با اختصاص دادن 
جلوه های متنوع و استفاده در آثار مختلف، 
یکی از محبوبتریــن نمادهای صنایع هنر 
دســتی ایران در ابعاد جهانی محسوب می 
گردد به طوری که ســهم قابل توجهی را در 

صنعت صادراتی کشور به عهده دارد.
۵-زیورآلات باستانی:

آلیاژ های گران قیمت و البته بســیار 
شــکیل و زیبا از دیرباز یکی از صنایع مورد 
علاقه ایرانیان و کشورهای دیگر بوده است.
در ایران شــهرهای غربی و جنوبی با 
دارا بــودن آلیاژهای مختلف از جنس های 
مختلف مثل طلا، نقره، فیروزه و… شروع 

به تولید و ایجاد انواع زیورآلات با طرح های 
متنوع و ســبک و سیاق فرهنگ و هنر بومی 
خود کردند. این زیــورآلات که در اعصار 
گذشته در قالب ترکیبی با لباس محلی مورد 
استفاده قرار میگرفته ، نقش مهمی در آداب 
و رســوم و نماد اقوام مختلفی ایرانی داشته، 
که این سنت باعث ایجاد فرهنگی بر اساس 
این نوع پوشش خاص و تمایز آنها با یکدیگر 
گردیده است. این زیورآلات و نحوه طراحی 
و شــکل دهی به این فلزات گرانبها، مورد 
توجه کشورهای مختلف همسایه و سطوح 
دیگر جهــان قرار گرفــت و در قرن های 
گذشــته تبدیل به یک صنایع دستی لوکس 
و محبوب گشت، و امروزه مردم بخشی از 
هویت خود را طــرح های اصیل این اقوام 

می توانن بیابند.
۶-قلاب دوزی:

این هنر یعنی قلاب دوزی که به ۵۵۰ 
ســال قبل از میلاد مسیح می گردد، یکی از 

مشهورترین آثار رودوزی ایرانی محسوب 
می گردد. این هنر که با ابزاری بســیار ساده 
صورت می پذیرد، که در واقع با اســتفاده از 
نخ های ابریشمی و رنگ های متنوع آثاری 
هنــری را بر روی پارچه ها ایجاد می کنند، 
که معمولا این نــوع پارچه های در حالت 
کیفیت عالی خــود از جنس ماهوت مورد 
استفاده قرار میگرفته است. این نوع هنر در 
انواع مختلف تزئینی مانند: لباس، دامن، پرده 
و… کاربرد داشته است. این هنر در تاریخ 
ایران با توجه به قدمت خود تبدیل به یکی از 
ارکان اصلی هنرهای دستی ایرانیان گشته و 
جهانیان را با این هنر خود از طریق صادرات 
آشنا کرده و مخاطبان زیادی را به خود جذب 

نموده است
۷-سرمه دوزی:

این صنعــت با قدمتی کــه به دوره 
اشــکانیان باز می گردد، ایــن نوع هنر که 
از قدیمــی ترین انواع هنــر تزیینی پارچه 

محسوب می شود، با توجه به قدمت ایران در 
صنایع هنر دستی در این زمینه به خواستگاه 
مخاطبان این هنر بدل نموده است.محبوبیت 
این هنر تا آنجا پیشرفت که در دوره تیموریان 
پرده های تزئینی خانه کعبه را با اســتفاده از 
ســرمه دوزی انجام داده اند، که باعث ایجاد 
نقش و نگار های بســیار زیبــا و جلوه ای 
منحصر بفرد در کعبه گشته بود.سرمه ها به 
طــور معمول از فلزات گرانبها و براق مانند 
طلا و نقره ســاخته می شدند، که در اعصار 
بعد برای ایجاد کاربردی عمومی تر در بین 
مردم، از فلزات آلیاژی دیگر که با قیمت کمتر 
ولی با همان زیبایی وجود داشته اند، در ایجاد 
نقش های تزئینی مورد استفاده قرار گرفته 
اســت. ایران با دارا بودن پتانسیلی قوی از 
قرون گذشته تا به امروز یکی از بزرگترین و 
مشهورترین صادرکننده صنعت های مزین 
شده به این هنر دستی یعنی هنر سرمه دوزی 

می باشد.

معرفی ۷ صنایع دستی برتر کشور که در دنیا حرف اول را می زنند
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گروه گردشگری -در جهان مکان های عجیب 
و رازآلودی وجود دارد که گاه راز  آن ها فاش می شود 

و گاه سر به مهر باقی می ماند.
ســیاره زمین چیزی بیش از یک کره آبی و سبز 
اســت که در فضا شناور است. سیاره ما محل زندگی 
۷.۵ میلیارد نفر اســت. در طول چهار فصل ســال به 
دور خودش می گردد و مناظر زیبایی مثل اقیانوس ها، 

کوه ها، دره ها و موارد دیگری دارد.
مکان هــای رازآلود زیادی در سراســر جهان 
وجــود دارنــد که تعــدادی از آن ها مــورد کاوش 
متخصصــان قرار گرفته انــد و توضیحاتی در مورد 
آن ها ارائه شده است. اما همچنان مکان هایی هستند 

که رازی را در خود نگه می دارند. 
در اینجا قصد داریم به مکان های زیبا و عجیبی 
در کره زمین بپردازیم که کمتر راجع به آن ها صحبت 
شده است و داستان ها و تئوری های متفاوتی در مورد 

آن ها مطرح می شود.
Masuda-no-Iwafune

روستای آســوکا که به عنوان مکان تولد ژاپن 
شناخته می شود، میان تپه های نارا در منطقه کانسای 
ژاپن قرار دارد و قدمت آن به زمان تپه های تومولوس 
باز می گردد و چندین معبد و عبادتگاه بودایی در آن 
قرار دارد. در تپه های اطراف آسوکا سنگ هایی وجود 
دارند که شباهتی به سازه های بودایی ندارند و اصالت 
آن ها هنوز در هاله ای از ابهام اســت. بزرگترین آن ها 
»ماســودا نو لاوافون« نام دارد که ارتفاعی ۱۵ فوتی 
و وزنــی ۸۰۰ تنی دارد. عــده ای هنوز معتقدند این 

سنگ ها توسط بودایی ها تراشیده شده اند.
ساحل پاپاکوئلا 

هاوایــی همیشــه بــه خاطر ســاحل هایی با 
شن ســفید و آب هایی به شــکل کریستال، رنگین 
کمان هایی که معمولاً ایجاد می شوند و کوه های سبز 
رنگ یک مقصد رویایی بوده است. روی این جزیره 
شگفت انگیز شن هایی به رنگ قرمز، سیاه و سبز پیدا 
خواهید کرد. ساحل پاپاکوئلا یکی از ۴ ساحلی است 
که شن سبز در آن پیدا می شود. برای آنکه از بردن این 
ماسه ها توسط بازدیدکنندگان جلوگیری شود، یک 
نفرین افســانه ای وجود دارد که اگر کسی با خودش 
شــن ببرد بدشانسی زیادی نصیب آن ها خواهد شد 
کــه تنها با بازگرداندن آن به ســاحل این موضوع را 

متوقف خواهد کرد.
چشم صحرا

چشم صحرا در شــهر وادان در منطقه بیابانی 
جمهوری موریتانی واقع شــده است. با وجود آنکه 
این مکان از نظر زمین شناسی مهم است، اما تا زمانی 
که انسان توانســت آن را از فضا ببیند تحقیقی روی 

آن انجام نگرفته بود.
منطقه سکوت

منطقه ســکوت، به مثلت برمودای مکزیک نیز 

معروف است و در بیابان چی واوا در شمال مکزیک 
قرار دارد. این مکان تنها ۵۰ کیلومتر است، ولی یکی 
از رازآلود ترین نقاط جهان اســت. وقتی مردم از این 
منطقه عبور می کنند، سیگنال های رادیویی کاملًا قطع 

می شوند و قطب نما ها نیز از کار می افتند.
غار های سالفلد فری

غار های ســالفلد فری در آلمان از سوی کتاب 
رکورد های جهانی گینــس به عنوان رنگارنگ ترین 
غار طبیعی جهان نامیده شــده اســت. این مکان در 
ابتدا یک معدن بود و بعد از آنکه معدن بســته شــد، 
رنگ هایی روی غار های باقی مانده در طول زمان به 
وجود آمد و آن را به غاری از دنیای افســانه ها تبدیل 
کرد. این غار ها فراموش شــده بودند تا اینکه دوباره 
در سال ۱۹۱۰ کاوش روی آن ها صورت گرفت و از 
سال ۱۹۱۴ بازدید آن برای عموم آزاد شد. این مکان 
تا کنون توســط میلیون ها توریست بازدید شده البته 
در طول جنگ جهانی دوم تور گردشــگری در این 

منطقه برپا نمی شد.
زمین هفت رنگ چامارل

کشور موریس در جنوب غربی اقیانوس هند، 
به دلیل ســاحل های زیبا و جاذبه های گردشــگری 
فراوان، مکانی مناســب برای بازدید اســت. یکی از 
محبوب تریــن جاذبه های این کشــور ها جزیره ای 
زیباســت که زمینی هفت رنگ در آن وجود دارد. در 
ایــن مکان بازه های رنگی از بنفش، زرد، قرمز، قهوه 
ای، ســبز، آبی دیده می شود. گفته می شود این مکان 
بر اثر یک فوران آتشفشانی به وجود آمده و رنگ های 
آن نیز به خاطر تشــکیل اکســید های ثانویه آهن و 

هیدروکسید در سنگ بازالت بوده است.
آتش ابدی نیویورک

آبشار آتش ابدی در نیویورک با وجود آنکه تنها 
نمونه در جهان نیست، اما مطمئناً منحصر به فرد ترین 
آن است. افسانه ای وجود دارد که می گوید یک بومی 
آمریکایی یک آتش در اینجا روشن کرده و از آن زمان 
روشن مانده است. البته هر از گاهی این آتش توسط 
آبشار خاموش می شود. به همین دلیل کوهنوردان به 
منظور روشــن کردن دوباره آن همیشه با خود فندک 
می برند. وجود این آتش به خاطر گاز طبیعی اســت 

که از میان صخره ها بیرون می زند.
تپه های شکلاتی 

در فیلیپیــن ۱۷۷۶ تپــه وجود دارد که در طول 
فصل تابســتان و کم آبی بــه رنگ طلایی و قهوه ای 
در می آینــد و به همین خاطــر به آن ها لقب تپه های 
شــکلاتی را داده اند. از این تپه ها که گاهی به عنوان 
هشــتمین عجایب جهان یاد می شــود، نمونه هایی 
مشــابه در اندونزی وجود دارد که البته شــکل های 
متفاوتی نسبت به هم دارند. بعضی از تئوری ها نشان 
می دهد که این تپه ها مرجانی هستند و بعد از تغییرات 

آب و هوایی سر از آب بیرون آورده اند.

عجیب ترین جاذبه های گردشگری؛

 از آتش ابدی و تپه شکلاتی تا زمین ۷ رنگ و چشم صحرا  

وزیر میراث فرهنگی تاکید کرد:

شهرداری بندرعباس در نظر دارد پروژه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجدالشرایط و دارای صلاحیت و رتبه بندی 
 از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاســت جمهوری و یا از اســتانداری استانها واگذار نماید. شرکتهای واجدالشرایط ذیل  
می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مربوطه ظرف مدت۱0 روز از تاریخ نشر آگهی به آدرس : بندرعباس – گلشهر 
– رسالت جنوبی خیابان سمدو – کوچه عدالت یک ساختمان معاونت عمرانی شهرداری، طبقه سوم ) امور قراردادها ( مراجعه نمایند . 

) مهلت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ چهارشنبه 99/9/۱۴ تا شنبه 99/9/۲۴ ( 
۱-ارائه روزمه کاری ، تصویر قراردادهای اجرای کار مشابه ، اسناد ماشین آلات و تجهیزات مورد نیاز پروژه الزامی است .

۲- ارائه مشخصات کادر فنی و مهندسی و سابقه اجرایی هر یک از مدیران کارگاه الزامی است .
۳-کلیه پیمانکاران برابر ضوابط و مقررات شاخص های ارزیابی پیوست مورد ارزیابی فنی قرار 

می گیرند و می بایست حداقل امتیاز لازم را کسب نماید . 
۴- شهرداری در رد یا قبول یک و یا کلیه پیشنهادها مختار است .

۵- پاکتهای پیشنهادی قیمت پیمانکارانی باز خواهد شد که در مرحله ارزیابی فنی حداقل امتیاز لازم را کسب نمایند .
۶- چنانچه برندگان فراخوان از انعقاد قرارداد خودداری نمایند به ترتیب ســپرده شرکت در مناقصه آنها به نفع صندوق شهرداری 

ضبط خواهد شد .
۷- آخرین مهلت  جهت ارائه پیشنها دها پایان وقت اداری سه شنبه مورخ 99/9/۲۷ و تاریخ بازگشایی پاکتهای پیشنهادی ساعت ۱۴ 

ظهر چهارشنبه مورخ 99/9/۲8 می باشد .
8- حضور پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان قانونی آنها در روز بازگشایی پاکات مجاز می باشد بدیهی است عدم حضور مانع از تشکیل 

و تصمیم گیری کمیسیون نمی باشد .
9- بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص ، معین و بدون ابهام بوده و در پاکات لاک و مهر شده تسلیم شود .

۱0- برنده مناقصه مکلف است ده درصد مبلغ کل قرارداد را به عنوان ضمانت حسن انجام معامله در موعد مقرر به شهرداری تحویل 
نماید .

۱۱- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شرط و تکالیف شهرداری موضوع ماده ۱0 آئین نامه مالی شهرداری می باشد .
۱۲- به ازاء هر روز تأخیر در اجرای پروژه مبلغ ۱0/000/000 ریال از کارکرد پیمانکار کسر می گردد 

۱۳- تعدیل به پیمان براساس بخشنامه های مربوطه تعلق می گیرد .
۱۴- میزان سپرده شرکت در فراخوان به مبلغ تعیین شده در جدول ذیل به صورت واریز نقدی به حساب سپرده های شهرداری عهده 
بانک به شماره حساب 0۱0۵9۲۶۶۷900۳ یا ضمانت نامه معتبر بانکی دارای حداقل سه ماه اعتبار می باشد . ) چک تضمین شده بانکی 

یا اسناد مطالبات قابل قبول کمیسیون نمی باشد (
۱۵- این آگهی برابر آئین نامه معاملات جدید شهرداری صرفاً یک نوبت منتشر می شود .

 ۱۶- کلیه پرداخت ها به صورت ۵0 درصد نقد و ۵0 درصد تهاتر ) پروانه ســاختمانی و یا زمین که از طریق مزایده واگذار می گردد( 
می باشد که این درصد از طرف شهرداری با توافق طرفین قابل تغییر می باشد .

۱۷- سایر جزئیات و مشخصات در اسناد مناقصه قید گردیده است .
۱8- شماره حساب خرید اسناد مناقصه 0۱0۵8۱9۳۳۶00۴  مبلغ ۵00/000 ریال بانک ملی بحساب شهرداری بندرعباس 

۱9- هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه  می باشد .

روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندرعباس

» آگهی مناقصه عمومی «  

مدت مبلغ ضمانت نامهمبلغ تأمین اعتبارعنوان پروژهردیف
انجام کار

مبنا محاسبه 
رتبه و رشتهپیمان

110/000/000/000  احداث ساختمان غدیر1
ریال

ابنیه و 18 ماه 500/000/000
تأسیسات 99

حداقل رتبه 5 
ابنیه


